令和２年９月７日

保護者様

郡山市立安積第二中学校長 橋本 公秀

教育相談のお知らせ

秋の深まりが感じられる今日この頃ですが、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこ

ととお喜び申しあげます。また、日頃より本校の教育活動にご協力をいただき感謝申し上げます。

１、２年生は新人戦に向けて、３年生は実力テストを終え、さらに次の目標である飛花祭、そして受

験に向けて勉強に諸活動にそれぞれの生徒が頑張っているところです。

さて、家庭と学校の連携を保ち、さらに子どもたちへの理解を深めるため、下記の要領で教育相談

を実施したいと思います。短時間ではありますが有意義な話し合いの場にしたいと思いますので、お

忙しいところ誠に申し訳ございませんが、ご来校くださいますようお願いいたします。詳しい日程に

つきましては、後日、学級担任よりお知らせいたします。

なお、下記の内容以外で特に相談したいことがある方は、必要事項をご記入の上、担任までご提出

ください。

記

１ 実施期間 1０/２６（月）、２７（火）、２８（水）、２９（木）、３０（金）

１１/２（月）、４日（水）の７日間

２ 時 間 午後２：００ ～ ４：２５ （一人２０分程度）

３ 対 象 全学年の全家庭

４ 場 所 教育相談は各学年の普通教室を使用します。

保護者控室は３年生は図書室、１，２年生は３階多目的ホールをお使いください。

５ 形 式 三者面談

６ 内 容 ・生活について ・学習について

・部活動の取り組みについて

・進路について

・交友関係について

・その他

（きりとり線）

（ ）年 （ ）組 生徒氏名 〔 〕

保護者氏名 〔 〕

特に相談したいこと

教育相談係

担任の先生方へ

○計画表作成について
９／７（月）に「教育相談のお知らせ」を配付致します。

３年→２年→１年の順に協力し合って作成くださるようよろしくお願い致します。２・３年生は「教

育相談のお知らせ」配付日の９月７日（月）に「教育相談実施計画」を配付くださるようお願い致し

ます。なお、目安として２・３年生は９月１７日（木）までに１年生へお願いします。お忙しいとこ

ろ大変ですが、１年生は計画表を２５日（金）までに作成し、通知くださるようお願い致します。

また、別紙「教育相談実施計画」をよく読んで、有意義な教育相談になるようお願いいたします。

３年生 ２年生 １年生

8/21(金)～ ・教育相談実施計画表作成

8/28(金) →８/３１(月)までに

計画書を２年生へ

8/31(月) ・教育相談実施計画表作成

～9/4(金)

9/7(月) ・教育相談お知らせ配付 ・教育相談お知らせ配付 ・教育相談お知らせ配付

・教育相談実施計画表配付 ・教育相談実施計画表配付

9/8(火)～ ※変更・調整した完成版を ※変更・調整した完成版を

9/17(木) ・9/11(金)までに２年生へ

・9/17(木)までに１年生へ ・9/17(木)までに１年生へ

9/25(金) ・教育相談実施計画表配付

まで

○教育相談中の時程について Ｂ案４校時

１３：０５～１３：２０ 普通清掃

１３：２５～１３：４０ 帰りの学活

１４：００～16：25 教育相談

○相談時間を枠内で合わせて頂きたいと思います。（姉弟等の関係で）

○担任の先生の都合や保護者の都合でどうしても相談設定時間外になる場合は家庭に

配付する計画表に記載しないようお願いします。